
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
REGISTRO GENERALE N. 883 DEL 16-05-2024

 
OGGETTO: MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELLA DETERMINA DIRIGENZIALE N. 786 DEL 30
APRILE 2024.

 
 

IL RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA
(Comm. C. Antonio Ferracane)

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di
organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e dell'illegalità, adotta la seguente
determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria
competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi;
PREMESSO:

CHE con propria determinazione n. 786 del 30 aprile 2024 è stata nominata la Commissione di Gara
inerente la procedura aperta, mediante richiesta di offerta (RDO) sul Mercato Elettronico della Pubblica
Amministrazione (MEPA) di Consip S.p.a., per un accordo quadro servizio di manutenzione segnaletica
stradale orizzontale anno 2024 mediante una procedura aperta ai sensi della normativa di cui al D.Lgs.
36/2023 e s.m.i.;

CHE con il superiore provvedimento è stato nominato quale componente il Funzionario di Vigilanza
Comm. C. Giovanni Catalano;

RILEVATO che il predetto Funzionario in data 16 maggio 2024 risulta impegnato per adempiere ad
una riunione istituzionale improcrastinabile presso la competente Prefettura della Provincia di Trapani;

RITENUTO, pertanto, necessario la sostituzione del predetto componente per il quale viene individuato
nella figura dell’Isp. C. Antonino Cognata per cui si riconoscono le capacità per l’espletamento della
funzione di cui all’odierno provvedimento;

PRECISATO che il suddetto personale incaricato dichiareranno, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. 445/
2000 le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 6, del D. Lgs. 50/2016 e
s.m.i;

PRESO ATTO che l’adozione dell’odierna determinazione non comporta oneri di spesa a carico
dell’Ente;

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 883 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/2



PRESO ATTO che permane invariato il resto di cui alla determinazione dirigenziale n. 786 del 30
aprile 2024 che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto;

VISTI:
-   il D.Lgs. n. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” così come
modificato dal D. L. 174/2012 convertito con la L. 213/2012;
-    il D.Lgs n. 36/2023 “Nuovo Codice degli Appalti Pubblici”;
-   la Legge 07/08/1990, n. 241 - Nuove  norme  in  materia  di  procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi;
-    lo Statuto Comunale;
-     il Regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;
-   la deliberazione della Giunta Comunale n. 90 del 29.04.2022 approvazione “Piano Triennale della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (P.T.P.C.T.) – Aggiornamento 2022 – 2024”;
-   la Determina del Sindaco n. 46 del 27.12.2023 di proroga degli incarichi di direzione ai
Responsabili di Direzione del Comune di Castelvetrano fino a fine mandato del Sindaco;
-    le Linee guida approvate e pubblicate dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.);

CONTESTUALMENTE il sottoscritto dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90, come
introdotto dalla legge 190/2012 e dell’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013, in relazione al procedimento di che
trattasi, di non trovarsi in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi con interessi personali, del
coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado;

DETERMINA

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate quale parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento:

1.       INCARICARE, quale componente della Commissione di Gara in sostituzione del Funzionario
di Vigilanza Comm. C. Giovanni Catalano, l’Isp. C. Antonino Cognata.

2.       DARE ATTO che l’adozione dell’odierna determinazione non comporta oneri di spesa a carico
dell’Ente.

3.       DARE ATTO, altresì, che permane invariato il resto di cui alla determinazione dirigenziale n.
786 del 30 aprile 2024 che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto

4.       ESPRIMERE, per quanto concerne la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,
parere favorevole.

5.       TRASMETTERE la presente determinazione ai messi comunale per la relativa pubblicazione
all’Albo Pretorio online dell’Ente, nei modi, nelle forme e nei tempi previsti dalla vigente normativa.

6.       TRASMETTERE, altresì, l’odierno provvedimento al personale individuato per l’incarico de
quo.

 
 

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE
F.to ANTONIO FERRACANE

 
 

Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa. 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 883 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/2


